
Dodatečně vypsané přijímací řízení na magisterský obor Turkologie 

Použité zkratky a vysvětlivky: MPP – maximální počet přijatých, U/P – přihlášeno/přijato v ak. roce 
2014/2015, N - obor nebyl v ak. roce 2014/2015 vypsán; světový jazyk – není-li uvedeno jinak, uchazeči 
volí při přijímací zkoušce jeden z jazyků: angličtina, francouzština, němčina, ruština, španělština. 

Lhůta pro podání přihlášek ke studiu: 20. 4. 2015. 

Ve všech ostatních bodech se přijímací řízení tohoto dodatečně vypsaného oboru řídí pravidly 
uvedenými v Podmínkách přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016: 

http://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2014/01/podminky_2015_16_final1.pdf  

· TURKOLOGIE 

forma a typ studia: prezenční navazující magisterské 

MPP: 10, U/P: N 

kombinovatelnost: pouze dvouoborové studium; kombinovatelnost se všemi dvouoborovými 
obory navazujícího magisterského studia  
 

Profil absolventa 

Absolventi magisterského studia turkologie získají obsáhlou znalost tureckého jazyka (na 
úrovni C2 SERR), budou schopni plynulého ústního i písemného projevu, práce s jazykem při 
překladatelské či tlumočnické činnosti a získají odborné znalosti o turecké kultuře, literatuře 
a dějinách. Absolventi budou vybaveni odpovídajícími znalostmi z oblasti historického a 
kulturního vývoje Turecka, které jsou nezbytnou podmínkou porozumění aktuálnímu 
kulturně-společenskému vývoji v regionu a práce v dané oblasti stejně tak jako práce s 
turecky mluvícími menšinami v Evropě. Možnosti uplatnění absolventa rostou s významem 
globalizace a mezinárodních styků, a tím i nutnost porozumění mezi různými kulturami. 
Absolventi dále získají znalosti v oblasti vědecké práce a naučí se postupům samostatné 
badatelské činnosti. 
 

přijímací zkouška: dvoukolová 

předměty/oblasti přijímací zkoušky: 
1. kolo - písemná část 

1) test z tureckého jazyka 

  
2. kolo - ústní část 

1) motivace ke studiu oboru 

2) přehled o reáliích, kulturní, historické a politické problematice oblasti 
3) rozhovor k prostudované literatuře 

4) ověření pasivní znalosti dvou cizích jazyků dle volby uchazeče (A, F, N, R, Š) 
5) ověření znalosti turečtiny 

 

další požadavky: seznam prostudované literatury (předkládá se u ústní části přijímací 
zkoušky) 
možnost prominutí přijímací zkoušky: nelze 

http://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2014/01/podminky_2015_16_final1.pdf

